

## 令和4年度 一般会計事業活動決算書(事業活動計算書)

(単位:円)

区分		勘定科目			当年度決算額	前年度決算額	増 減	備 考
		大	中	小				
サービス活動増減の部	収益	会費収益			1,059,000	1,121,500	△ 62,500	
			会員会費収益		1,059,000	1,121,500	△ 62,500	
	寄付金収益			141,554	761,866	△ 620,312		
		寄付金収益		141,554	761,866	△ 620,312		
	経常経費補助金収益			8,275,920	9,977,900	△ 1,701,980		
		県補助金収益		29,000	31,000	△ 2,000		
			献血推進事業県補助金収益		29,000	31,000	△ 2,000	
		町補助金収益		0	3,427,000	△ 3,427,000		
			法人運営事業補助金収益		0	3,427,000	△ 3,427,000	
		共同募金配分金収益		8,246,920	6,519,900	1,727,020		
			一般募金配分金収益		8,164,920	6,437,900	1,727,020	
			歳末たすけあい配分金収益		82,000	82,000	0	
	受託金収益			87,886,612	70,578,554	17,308,058		
		町受託金収益		77,964,220	67,282,550	10,681,670		
			ファミリー・サポート・センター運営業務受託金収益		2,216,000	2,216,000	0	
			自殺対策業務受託金収益		402,000	279,000	123,000	
老人福祉センター窓口受付等業務受託金収益				9,939,000	7,253,000	2,686,000		
手話奉仕員養成研修事業受託金収益				0	1,229,210	△ 1,229,210		

		弁護士相談所開設業務受託金収益	1,824,000	1,679,000	145,000	
		献血推進業務受託金収益	499,000	405,000	94,000	
		し〜ず・うみ事業受託金収益	20,881,000	19,017,000	1,864,000	
		介護予防事業受託金収益	42,149,220	35,204,340	6,944,880	
		買物代行業務受託金収益	54,000	0	54,000	
	県社協受託金収益		9,922,392	3,296,004	6,626,388	
		生活福祉資金貸付事業受託金収益	9,239,442	2,625,054	6,614,388	
		日常生活自立支援事業受託金収益	682,950	670,950	12,000	
事業収益			1,096,980	687,275	409,705	
	参加費収益		84,000	32,000	52,000	
		受講料収益	84,000	32,000	52,000	
	利用料収益		1,012,980	655,275	357,705	
その他の収益			265,857	167,811	98,046	
	その他の収益		265,857	167,811	98,046	
		雑収益	265,857	167,811	98,046	
	サービス活動収益計(1)		98,725,923	83,294,906	15,431,017	
費用	人件費		57,373,902	56,270,025	1,103,877	
		役員報酬	1,080,000	1,080,000	0	
		職員給料	29,019,665	28,619,970	399,695	
		職員賞与	8,631,215	8,876,247	△ 245,032	
		非常勤職員給与	8,955,458	8,163,298	792,160	
		退職給付費	3,454,880	3,430,926	23,954	

	法定福利費		6,232,684	6,099,584	133,100	
事業費			11,234,900	7,127,807	4,107,093	
	旅費交通費		784,000	441,000	343,000	
	給食費		24,000	66,438	△ 42,438	
	教養娯楽費		44,721	45,378	△ 657	
	水道光熱費		3,461,900	1,852,729	1,609,171	
	燃料費		4,951	4,581	370	
	消耗器具備品費		395,086	332,985	62,101	
	保険料		536,695	391,515	145,180	
	教育指導費		139,916	98,788	41,128	
	修繕費		325,721	363,517	△ 37,796	
	車輛費		381,385	397,832	△ 16,447	
	会議費		0	4,814	△ 4,814	
	広報費		974,805	875,754	99,051	
	業務委託費		628,584	785,680	△ 157,096	
講座開催費		3,533,136	1,466,796	2,066,340		
事務費			12,065,431	11,468,543	596,888	
	福利厚生費		177,159	187,884	△ 10,725	
	旅費交通費		215,100	165,121	49,979	
	研修研究費		38,000	38,000	0	
	事務消耗品費		361,989	282,654	79,335	
	印刷製本費		110,000	147,840	△ 37,840	

	修繕費		37,730	0	37,730	
	通信運搬費		662,254	707,398	△ 45,144	
	業務委託費		5,701,020	5,630,830	70,190	
	手数料		98,853	63,910	34,943	
	賃借料		1,860,469	1,892,087	△ 31,618	
	租税公課		1,139,800	1,061,800	78,000	
	保守料		1,067,660	1,084,160	△ 16,500	
	渉外費		118,424	6,600	111,824	
	諸会費		192,000	181,000	11,000	
	雑費		284,973	19,259	265,714	
助成金費用			4,596,232	4,767,675	△ 171,443	
	助成金費用		4,596,232	4,767,675	△ 171,443	
	老人福祉活動助成金支出		730,000	790,000	△ 60,000	
	障害児・者福祉活動助成金支出		100,000	100,000	0	
	児童・青少年福祉活動助成金支出		250,000	280,000	△ 30,000	
	福祉育成・援助活動助成金支出		3,304,232	3,315,675	△ 11,443	
	ボランティア活動育成助成金支出		180,000	250,000	△ 70,000	
	歳末たすけあい助成金支出		32,000	32,000	0	
減価償却費			312,448	38,669	273,779	
その他の費用			487,756	965,947	△ 478,191	
	返還金費用		409,126	965,947	△ 556,821	
	退職手当積立基金預け金差損		78,630	0	78,630	

			サービス活動費用計(2)	86,070,669	80,638,666	5,432,003	
			サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	12,655,254	2,656,240	9,999,014	
のサービス活動外増減	収益	受取利息配当金収益		11,026	10,965	61	
			受取利息配当金収益	11,026	10,965	61	
		サービス活動外収益計(4)		11,026	10,965	61	
	費用	サービス活動外費用(5)		0	0	0	
		サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		11,026	10,965	61	
経常増減差額(7) = (3) + (6)				12,666,280	2,667,205	9,999,075	
特別増減の部	収益	サービス区分間繰入金収益		56,008,447	45,897,597	10,110,850	
			サービス区分間繰入金収益	56,008,447	45,897,597	10,110,850	
			法人運営事業サービス区分間繰入金収益	36,000	41,000	△ 5,000	
			地域福祉事業サービス区分間繰入金収益	8,405,000	5,682,000	2,723,000	
			生活福祉資金貸付事業サービス区分間繰入金収益	7,612,000	1,900,000	5,712,000	
			心配ごと相談所事業サービス区分間繰入金収益	1,193,000	1,048,000	145,000	
			献血推進事業サービス区分間繰入金収益	425,000	379,000	46,000	
			し〜ず・うみ事業サービス区分間繰入金収益	1,365,599	1,197,935	167,664	
			介護予防事業サービス区分間繰入金収益	36,314,327	35,047,662	1,266,665	
			日常生活自立支援事業サービス区分間繰入金収益	657,521	602,000	55,521	
	特別収益計(8)		56,008,447	45,897,597	10,110,850		
	費用	サービス区分間繰入金費用		56,008,447	45,897,597	10,110,850	
			サービス区分間繰入金費用	56,008,447	45,897,597	10,110,850	
法人運営事業サービス区分間繰入金費用			55,972,447	45,856,597	10,115,850		

		地域福祉事業サービス区分間 繰入金費用	36,000	41,000	△ 5,000	
		特別費用計(9)	56,008,447	45,897,597	10,110,850	
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	
		当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	12,666,280	2,667,205	9,999,075	
部 繰 越 活 動 増 減 差 額 の		前期繰越活動増減差額(12)	21,336,919	18,669,714	2,667,205	
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	34,003,199	21,336,919	12,666,280	
		その他の積立金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金積立額(15)	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(16) = (13) + (14) - (15)	34,003,199	21,336,919	12,666,280	